Chronik

Schule

19 August 2019

20.
29.
03.
12.
18.
25.
30.
01.
05.
24.
28.
30.
31.
05.

August - 29. August 2019
August 2019

September 2019

- 13. September 2019
September 2019
September 2019

September - 04. Oktober 2019

Oktober 2019

- 20. Oktober 2019
Oktober 2019
Oktober 2019
Oktober 2019
Oktober 2019
November 2019

November 2019

12.
18.
21.
25.
25.
26.

November 2019

- 20 November 2019
und 22. November 2019
November 2019

- 29. November 2019
und 28. November 2019

Schuljahr 2019/2020

03. Dezember 2019
03. Dezember 2019
05. Dezember 2019
09. Dezember 2019
17. Dezember 2019

21 Dezember 2019- 05. Januar 2020

Januar 2020
08. Januar 2020
14. Januar 2020

16. Januar 2020

17. Januar 2020

20. Januar 2020

21. Januar 2020

25. - 26. Januar 2020

27. )Januar - 19. Februar 2020

01.-16. Februar 2020
18.-21. Februar 2020
20. Februar 2020
Méarz 2020

02.-06. Méarz 2020
09. und 10. Marz 2020

Beginn des Schuljahres

ICT-Block, Computer Einfiihrung fir 1. Klassen und 4. WMS
Infoveranstaltung zum Austauschjahr/-semester

Schulreise fur alle Klassen

Weiterbildung Klassenlehrpersonen GUS, Rigi

1. Allgemeine Konferenz

Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen
Studienwoche

Herbst-Klausur Schulleitung

Herbstferien

Informationsveranstaltung zum Eintritt WMS

Schulbeginn fir 5. Klassen Gymnasium

Treffen mit Gasteltern und Gastschilerlnnen

Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen
Fachvorstandskonferenz

Praventionsveranstaltungen ,,Digitale Medien® 1. Klassen, Zuger Polizei

Informationsveranstaltung zum Eintritt WMS

Elternbesuchstag 1. und 2. Klassen

Elternbesuchstage 3. - 6. Klassen

Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen

Informationsveranstaltungen der Fachschaften zu den Ergénzungsfachern

Orientierungsveranstaltung Ubertritt Primarschule - Gymnasium
Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen
Einfihrungsveranstaltung Praktikum, 4. Klassen Gymnasium

2. Allgemeine Konferenz

Information zur zweisprachigen Maturitat fir SuS der 2. Und 3. Klassen und Eltern

Winter-Klausur Schulleitung

Weihnachtsferien

Verkehrsinstruktion fur die 1. Klassen
Informationsveranstaltung zum Eintritt WMS

Ehrungen erfolgreicher Schiilerinnen und Schiiler
Elternorientierung MAR 2. Klassen

Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen
Klassenchef-Konferenzen Abschlussklassen

Schnupperhalbtag an der WMS fiir SuS Sek- und Bezirksschulen
Theaterwochenende

Studienwahlworkshops 5. Klassen

Sportferien

Besuchshalbtage fir Primarschiler/innen 6. Klassen
Einfihrungsveranstaltungen Maturaarbeit, 5. Klassen Gym
Schularztlicher Untersuch 2. Klassen

Présentation Maturaarbeiten

Klassenchef-Konferenzen



16. Méarz - 6. Juni 2020 Schulschliessung, sémtliche Veranstaltungen wurden abgesagt infolge Corona
(COVID 19). Beginn Fernunterricht alle Klassen

11.-26. April 2020 Frihlingsferien

8. Mai 2020 Friihjahres-Klausur Schulleitung

12.-19 Mai 2020 Schriftliche Maturaprifungen Deutsch

20. Mai 2020 Letzter Schultag fur Abschlussklassen

25.-28. Mai 2020 Schriftliche Maturaprifungen

21. Mai- 24. Mai 2020 Auffahrtsferien

Juni 2020 Schularztlicher Untersuch 2. Klassen

8. Juni 2020 Aufnahme Prasenzunterricht fir die 1. und 2. Klassen, 3. - 5. Klassen und die
WMS Klassen bleiben im Fernunterricht

17. Juni 2020 Schlussprifungen Mathematik 2. Klassen

22. Juni 2020 Aufnahme Prasenzunterricht fiir die restlichen Klassen (3. bis 5. Klassen und die
WMS Klassen)

22.Juni 2020 Schlussprufungen Franzdsisch 2. Klassen

22. Juni-17.Juli 2020 Wirtschaftspraktikum 5. Klassen WMS

22. Juni-02. Juli 2020 Studienwahlworkshops

03. Juli 2020 Schlusskonferenz / Verabschiedungen

04. Juli- 16. August 2020 Sommerferien

Kultur

15. November 2019 Café Philo (EF PO)

29.-30. November 2019 Theaterwochenende

01. Dezember 2019 Adventskonzert des Zuger Jugendorchesters und Schilerorchesters, Kirche St.
Johannes

19. Dezember 2019 Konzert Kadettenmusik Zug, Theater Casino

25.-26. Januar 2020 Theaterwochenende

Sport

17. September 2019 Sportnachmittag fir 1. Klassen

02.-07. Februar 2020 Wintersportlager in Arosa, Cellerina, Davos, Disentis, Engelberg, Klosters, Laax,

Pontresina, Samedan, Sedrun

Ausserdem

Ganzes Jahr bis zur Schulschliessung ~ BYOD-Café

Ganzes Jahr Schilerinnen und Schiiler Help Desk

05. September 2019 Pastaplausch fiir Erstklassler, SO

28. September 2019 110-Jahr-Feier Handelsabteilung an der Kantonsschule Zug, Aula, Foyer
29. Oktober 2019 Ordentliche GV Konvent / IGEL und VMZug

13. Dezember 2019 Christmasparty, SO, Galvanik

20. Dezember 2019 Weihnachtsfeier

20. Dezember 2019 Weihnachtsapéro

25. Januar 2020 Regionalfinal Jugend debattiert, Uni Luzern

13. Méarz 2020 Day of Roses, SO



Matura und Diplomreisen

Klasse, Leiter- und Begleiter/innen, Reiseziele

6A

6B

6C

6D

6E

6F

6G

6H

6)

6K

6L

6S

Stefan Hollinger

Gianpietro Cerletti

Markus Eigenheer

Marco Schmid

Christian Mazenauer

Tobias Rirri

Pius Kaufmann

Urs Leisinger

Barbara Griitter

Heini Landis

Myriam Artho

Joachim Kambor

Susana Biner ( Stv. Philipp Aregger)

Denise Stadelmann

Johannes Strassmair

Peter Zaugg

Nuria Notter

Tobias Ritter

Roli Schwerzmann

Martina Bucher

Andreas Pfister

Marcel Gisler

Thomas Riegg
Shirin Hirsiger

Schuljahr 2019/2020

Amsterdam

Budapest

Wien

Ljubljana

Budapest

Budapest

Budapest

Amsterdam

Wien

Prag

Prag

Wien



Klassenwochen /Arbeitswochen  Schuljahr 2019 /2020

Infolge der Corona (COVID 19) Pandemie wurden samtliche Klassenwochen und Arbeitswochen abgesagt.



